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Öz 

Hayvanlardan elde edilen verimin artırılmasının çeşitli yolları vardır. Bunlardan bir tanesi de süzek 

yemleme olarak karşımıza çıkmaktadır. Süzek yemleme; süt emme dönemindeki yavruların yüksek kaliteli 

yeme ulaşmasını sağlayan, ancak annelerin bu yeme erişemediği basit bir besleme yöntemidir. İşletme 

şartlarında basit malzemelerle yapılabileceği gibi modern aletler de geliştirilmiştir. Süzek yemleme sütten 

kesim döneminde canlı ağırlık artışı, besi süresinin kısaltılması, erken dönemde kesim ağırlığına ulaşma ve 

ekonomik sebeplerden uygulanabilmektedir. Bu yöntem kuzularda, oğlaklarda ve buzağılarda uygulama alanı 

bulmaktadır. Bu derlemede çeşitli türlerde yapılmış olan süzek yemleme çalışmaları detaylı bir şekilde 

incelenmiştir. Yapılan değerlendirmeler sonucunda dünyada yaygın olarak uygulanan süzek yemlemenin 

Türkiye şartlarında da uygulanabilir olduğu, genç ruminantların beslenmesinde kullanılabileceği ve kuzularda 

daha iyi sonuçlar verdiği kanısına varılmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Süzek yemleme, kuzu, buzağı, ek yemleme 

 

Benefits of Creep Feeding in Lambs and Calves 

 
Abstract 

There are various ways to increase the yield from animals One of them appears as creep feeding. Creep 

feeding is the easy method for young animals to supply access to quality feed in weaning period but rams can’t 

access. Modern tools have been developed as well as simple materials in farm conditions. Creep feeding can 

be applied due to the increase in live weight gain during weaning, shortening the fattening period, reaching the 

slaughter weight in the early period and economic reasons. This method finds practice in lambs, kids and 

calves. The creep feeding studies made in different species examined detailed in this review. It has been 

concluded that; widely applied creep feeding studies in the world can be use in Turkey successfully, available 

method in feeding young ruminants and better results in lambs.     

Keywords: Creep feeding, lamb, calf, supplement 

 

1. Giriş 

Tarım faaliyetleri içerisinde bitkisel üretim, hayvansal üretim ve bunların işlenmesi 

gibi birden fazla üretim alanı bulunmaktadır. Bunlar arasında hayvansal üretim ön plana 

çıkmaktadır (Kopuzlu ve ark., 2016). İnsanoğlu var olduğu sürece gıdaya ihtiyaç sürekli 

olacak, beslenmenin dengeli ve yeterli olabilmesi için ise hayvansal gıdalara gereksinim 

duyacaktır. Çünkü gerekli olan vitamin, mineral, enerji ve protein kaynağı olarak ilk sırada 

hayvansal gıdalar yer almaktadır (Olgun, 1997).  

Hayvansal gıdalar arasında etin önemli bir yeri vardır. Öyle ki; Dünyada                             

1 491 687 240 sığır, 1 034 406 504 keçi ve 1 202 430 935 baş koyun bulunmakta, bu 

hayvanlardan üretilen toplam 81 602 041 ton kırmızı etin %81’i sığır eti, %12’si koyun eti 

ve %7’si ise keçi etinden karşılanmaktadır. Türkiye’de ise; 14 080 155 sığır, 10 345 299 keçi 

ve 30 983 933 koyun bulunmakta, üretilen 1 387 982 ton kırmızı etin %71’ini sığır eti, 

%24’ünü koyun ve %5’ini ise keçi eti oluşturmaktadır (FAO, 2019).  
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Dünyanın artan nüfusuna bağlı olarak hayvansal gıda talebinde artış olacağı 

öngörülmektedir. Öyle ki; 2050 yılında dünya nüfusunun 9 milyardan fazla olacağı ve artan 

sürdürülebilir gıda talebinin çözümünde verim artışındaki Ar-Ge çalışmalarının zorunlu 

olacağı belirtilmektedir (FAO, 2019). Bunun yanı sıra; 2000 yılında dünya nüfusunun %53’ü 

kırsalda yaşarken, bu rakam 2018 yılında %45’e gerilemiştir. Türkiye’de bu oran 

düşündürücü rakamlara ulaşmış, 2000 yılında toplam nüfusun %35’i kırsalda yaşarken, 2018 

yılında bu rakam %25’e gerilemiştir (FAO, 2019). Dolayısıyla son yıllarda kırsal üretim 

azalmış ve bunun etkilerinden biri de Türkiye’de üretilen etin talebi karşılamaması olarak 

ortaya çıkmıştır. Bunun önüne geçilmesinin iki yolu vardır. Birincisi hayvan sayısının 

artırılması, diğeri ise birim hayvan başına üretimin artırılmasıdır (Yılmaz ve Yılmaz, 2012). 

Bu amaçla; Türkiye’de etçi ırk melezleme çalışmaları, birim hayvandan alınan verimin 

artırılması ve besi süresinin azaltılması amacıyla farklı çalışmalar yapılmıştır. Bunlar 

arasında küçükbaş hayvanlarda yapılan; Hampshire Down ve Kıvırcık koyunların 

melezlenerek kaliteli kesimlik kuzu elde etme (Bulmuş ve Demir, 1995), Kıvırcık, Sakız ve 

Alman Siyah Baş kullanılarak hızlı gelişen etçi kuzu elde etme çalışması (Altınel ve ark., 

1998), kuzu üretimine uygun yeni hatların geliştirilmesi (Akçapınar ve ark., 2000) 

çalışmaları yapılmıştır. Sığırlarda ise; Simental, Piedmont, Charolais ırkının kullanma 

melezlemesi amacıyla Jersey ile melezlenmesi (Arpacık ve ark., 1993), Piedmont, Limuzin 

ve siyah alaca melezleme çalışması (Güngör ve Alçiçek, 2004), Şarole x Esmer buzağıların 

büyüme ve yemden yararlanma oranlarının belirlenmesi (Sağsöz ve ark., 2004) çalışmaları 

yapılmıştır. Birim hayvandan alınan verimin artırılmasına yönelik sığırlarda; Zeolitin besi 

performansına etkisi (Çolpan ve ark., 1995), organik selenyum ve mikotoksin bağlayıcının 

besi performansına etkisi (Yıldız ve ark., 2003) çalışılmıştır. Küçükbaşlarda ise; 

flavomisinin kuzularda performansa etkileri (Türkmen, 1996), manganolioasakkaritin 

oğlaklarda besi performansına etkisi (Yıldırır, 2005), meraya ilave konsantre yemin 

kuzularda performansa etkisi (Kaya ve ark., 2011) çalışmaları yapılmıştır.   

Hayvanların besi kabiliyeti genetik ile çevre etkilerine bağlıdır ve çevrenin etkisi göz 

ardı edilemeyecek kadar büyüktür (Yakan ve ark., 2012). Çevre etkenleri arasında besleme 

tipi önemli bir yer tutar. Genç hayvanlarda besleme tipi olarak son dönemlerde “süzek 

yemleme” dikkati çekmektedir. Süzek yemlemenin etkilerinin belirlenmesi amacıyla koyun 

(Ribeiro ve ark., 2013; Bianchi ve ark., 2015; Brand ve Brundyn, 2015), keçi (Borges ve 

ark., 2013; Htoo ve ark., 2015; Htoo ve ark., 2018) ve sığırda (Soto-Navarro ve ark., 2004; 

Vinoles ve ark., 2013; Carvalho ve ark., 2019) çeşitli çalışmalar yapılmıştır. 

Bu derlemede; süzek yemlemenin ruminant beslemede kullanımı üzerine detaylı bir 

değerlendirme yapılması amaçlanmıştır. 

 

2. Süzek Yemleme 

Süzek yemleme; süt emme dönemindeki yavruların yüksek kaliteli yeme ulaşmasını 

sağlayan, ancak annelerin bu yeme erişemediği basit bir besleme yöntemidir (Le Roux, 

2011). Bu dönemde yavrular hem anne sütü emip hem de merada beslenirken, bir yandan da 

beslenme yetersizliğini önleyecek ek besleyici yemler alırlar. Yavrular süzek diye 

isimlendirilen geçişi sağlayacak kadar yeteri büyüklükte açılan bir çit veya kapı aracılığıyla 

ek yeme ulaşırlar (Yami, 2010). Süzek sistemi modern ekipmanlarla yapılabileceği gibi, 

işletme şartlarında uygun malzemeler ile de yapılabilir. Ayrıca süzek yemleme sisteminde 

ek yem kuru ot, silaj, çayır, konsantre karışım veya bunların birlikte kullanımı şeklinde 

olabilmektedir (Ceyhan ve ark., 2018). Uluslararası Hayvancılık Araştırma ve Eğitim 

Merkezi ağılında Akkaraman ve Kıvırcık x Akkaraman kuzularda süzek yemleme sistemi 

Şekil 1’de gösterilmektedir. 
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Şekil 1: Kuzularda uygulanan süzek yemleme sistemi (Şenyüz, H. H.) 

 

2.1. Süzek Yemlemenin Yapılmasının Uygun Olduğu Durumlar 

Süzek yemleme hemen hemen her türden genç ruminantların beslenmesinde 

uygulanabilir bir yöntemdir. Süzek yemleme yapılmasının uygun olduğu durumlar şunlardır: 

1 – Meranın ot bakımından yetersiz ve kalitesiz olduğu, anne sütünün yetersiz kalması 

nedeniyle yavru performansının istenilen düzeyde olmaması (Brand ve ark., 1999), 

2 – Düşük vücut kondisyonu sebebiyle anne sütünün yetersiz kalması (Alcock, 2006; Yami, 

2010), 

3 – Annenin yeterli ek yem almasına rağmen yavru performansının yetersiz olması (Alcock, 

2006), 

4 – Anne sütü ve doğal mera ile beslenen yavruda istenilen gelişimin elde edilememesi 

(Brand ve Brundyn, 2015), 

5 – Yavruların kesim planlamasında piyasa için gerekli olan hedef kesim ağırlığına erken 

ulaşmasının istenmesi (Brand ve Brundyn, 2015), 

6 – Kesim için planlanan sürenin kısaltılmasının istenmesi (Dantas ve ark., 2010), 

7 – Küçükbaş hayvanlarda sürü genelinde çoklu doğumlar olması ve anne sütünün yetersiz 

kalması (Le Roux, 2011; Agwa ve ark., 2016) gibi durumlarda süzek yemleme 

yapılması uygundur. 

 

2.2. Ruminant Beslemede Süzek Yemleme 

Tropik bölgelerde ve merası zayıf olan bölgelerde anne yeteri kadar süt 

üretememektedir. Yavrunun ise gelişimini sağlayabilmesi için anne sütüne ihtiyaç 

duymaktadır. Anne sütü yetersiz kaldığı durumlarda hem anneye hem de yavruya ek besleme 

yapma gereği ortaya çıkmaktadır. Anneye yapılan ek yemleme bir sonraki dönem gebelik 

    Koyun       

   Bölmesi 

  Süzek      

 Sistemi 

Kesif      

 Yem 

    Kaba      

    Yem 



Şenyüz / 9 (1): 39-46, 2020 

42 | S a y f a  

için gerekli iken yavruya yapılan ek yemleme besi performansını etkilemektedir (Carvalho 

ve ark., 2019). Ayrıca genç ruminantlarda monogastrikten ruminanta dönüşme süreci canlı 

ağırlık kazanımı bakımından kritik bir süreçtir. Erken dönemdeki ek yemleme bu geçiş 

döneminin iyileştirilmesini sağlar (Martinez ve ark., 2015). Bu durumda genç ruminantlarda 

süzek yemleme uygun şekilde kullanılabilir bir yöntemdir. Süzek yemleme sayesinde genç 

hayvanlarda erken dönem beslenmesinde ek yemleme önemli olduğundan süzek yemleme 

daha fazla günlük canlı ağırlık artışı sağlamaktadır. Ayrıca sütten kesim stresinin 

azaltılmasına da yardımcı olmanın yanında annelerin aldığı besinleri reprodüktif faaliyetler 

için kullanacağından sürünün doğurganlığının da artmasında önemli rol oynamaktadır 

(Yami, 2010).   

 

2.2.1. Kuzularda Süzek Yemleme  

Koyunlar et, süt, deri ve yapağı üretimi için yetiştirilen çok amaçlı hayvanlardır. Bazı 

ülkelerde süt üretimi daha önemli hale gelse de birincil amaç et üretmektir (Zygoyiannis, 

2006). Türkiye’de de koyunculuk faaliyeti daha çok et üretimi için yapılmaktadır. Et 

üretiminde Türkiye’de koyun eti üretimi Dünya ortalamasının üzerindedir (FAO, 2019). Et 

üretiminde küçükbaş etinin payı önemsenmelidir.  

Et üretiminde kullanılacak materyal kuzudur. Dolayısıyla amaç kuzu kayıplarını 

engelleyerek erken dönemde azami gelişme sağlamaktır. Sütten kesme dönemindeki 

kuzuların beslenmesinde daha yüksek bir büyüme oranı sağlamak sadece anne sütü ile 

mümkün olmamaktadır (Agwa ve ark., 2016). Dolayısıyla; kuzular sadece anne sütü ile 

beslendiklerinde erken dönem gelişimleri istenilen düzeyde olmamaktadır. Türkiye’de 

yaygın olarak tercih edilen kuzu besleme yöntemi kuzu sütten kesilene kadar sadece anne 

sütü ile beslemedir. Kuzuların sütten kesim öncesi gelişimleri anne sütü ve yemle beslemeye 

bağlı olduğu için (Agwa ve ark., 2016); kuzularda süzek yemleme tercih edilebilir bir 

yöntemdir. 

Normal şartlarda kuzular 3-4 haftalık yaşa kadar önemli miktarda yem tüketmemesine 

rağmen süzek yemleme 10 günlük yaştan itibaren uygulanabilir. Çünkü erken dönemde 

süzek yemleme uygulamasının kuzuların kuru yem yeme alışkanlığı kazanmasının yanında 

rumen gelişimini uyarıcı etkisi de vardır (Brand ve Brundyn, 2015). Süzek yemleme, 

kuzularda sütten kesim ağırlığını artırabilen bir uygulamadır (Terblanche ve ark., 2012). 

Ribeiro ve ark. (2013) Suffolk kuzularda yaptıkları çalışmada; merada beslenen, süzek 

yemleme ve süzek otlama ile beslenen kuzuların son canlı ağırlıklarını sırasıyla; 34.04±1.37, 

33.04±0.29 ve 33.17±1.31 kg olarak bildirmişlerdir. Bu çalışmada mera kalitesinin iyi 

olması süzek yemlemenin etkisini ortadan kaldırmıştır. İyi kaliteli mera imkânı olması 

durumunda süzek yemleme uygulamasına gerek yoktur. 

Chilola kuzularının yaşamlarının farklı dönemlerinde uygulanan süzek yemlemenin 

canlı ağırlık artışına etkisini belirlemek için yapılan çalışmada (Martinez ve ark., 2015)      

10-48 gün arasında süzek yemleme ile beslenen kuzuların 48. gün CA 11.87±0.249, kontrol 

grubunda ise 10.24±0.375 olarak tespit edilmiştir. Erken dönem yapılan süzek yemlemenin 

olumlu etkisinin olduğu belirlenmiştir. Brand ve Brundyn (2015) süzek yemlemenin süt 

kuzularında performans üzerine etkilerini belirlemek amacıyla yaptıkları çalışmada; süzek 

yemlenen kuzuların sütten kesim ağırlığını 36.5, kontrol grubunda ise 30.6 kg olarak tespit 

etmişlerdir. Aynı çalışmada süzek yemlenen kuzular Mayıs-Ağustos arasında kontrol 

grubuna oranla %25 daha fazla günlük canlı ağırlık artışı sağlamıştır. Süzek yemlenen 

kuzuların daha iyi canlı ağırlık artışı sağladığı görülmüştür. Yine Agwa ve ark. (2016) süzek 

ve kontrol grubu kuzuların 60. gün CA sırasıyla; 16.70±0.54 ve 15.67±0.54 olarak tespit 

etmişlerdir. Süzek yemlenen kuzular daha yüksek canlı ağırlığa sahiptir.  



Şenyüz / 9 (1): 39-46, 2020 

43 | S a y f a  

Dünyada yapılan süzek yemleme çalışmalarının yanında Türkiye’de de sınırlı sayıda 

yapılan çalışmalarda; Ceyhan ve ark. (2018) Akkaraman kuzularda süzek yemlemenin 

büyüme performansı ve yaşama gücü üzerine etkilerini belirlemek amacıyla yaptıkları 

çalışmada, süzek yemlenen kuzularda sütten kesim ağırlığını 20.23±0.805, kontrol grubunda 

ise 18.52±0.146 olarak bildirmişlerdir. Süzek yemlemenin hem üretimi olumlu yönde 

geliştirdiği, hem de yaşama gücünü artırdığını bildirmişlerdir. Yapılan başka bir çalışmada 

ise; Şenyüz ve Erat, (2018) süzek yemleme ile beslenen kuzuların sütten kesim canlı 

ağırlıklarını süt ile beslenen kuzulara oranla önemli derecede yüksek bulmuşlardır. Süzek 

yemlemenin olumlu etkisinin olduğu belirtilmiştir. 

Kuzularda uygun şartlarda yapılan süzek besleme çalışmalarının süt ile beslenen 

kuzulara oranla daha iyi bir gelişme gösterdiği görülmektedir. 

 

2.2.2. Oğlaklarda Süzek Yemleme 

Keçilerde süt verimi doğumdan 2-3 hafta sonra pike ulaşır ve doğumdan sonra 8-10 

hafta içerisinde hızlı bir şekilde düşer. Dolayısıyla oğlaklarda sadece anne sütü ile yüksek 

bir performans gerçekleşmez (Htoo ve ark., 2015).  

Süzek yemleme kuzularda çok yaygın olmasına rağmen maliyet açısından oğlaklarda 

pek fazla tercih edilmemektedir (Abraham ve Bhale, 2018; Hayes ve ark., 2019). Borges ve 

ark. (2013) oğlaklarda farklı zaman dilimlerinde uygulanan süzek yemlemenin canlı ağırlık 

artışı, sütten kesim ağırlığı, vücut kondisyonu ve vücut özellikleri üzerine etkilerini 

belirlemek amacıyla yaptıkları çalışmada; doğumdan sonra 20. günde başlanan ve 50 gün 

boyunca devam eden süzek yemlemenin iyi sonuç verdiğini, yaşamlarının ilk 20 gününde 

konsantre yem vermenin artı bir fayda sağlamadığını bildirmişlerdir. Oğlaklar üzerinde 

süzek yemleme çalışmasının sınırlı olmasına rağmen mevcut çalışma, süzek yemlemenin 

oğlaklarda da uygulanabilir bir yöntem olduğunu göstermektedir. Yonca kuru otu ilave 

edilen süzek yemlemenin oğlaklarda etkisini belirlemek amacıyla yapılan bir diğer 

çalışmada (Htoo ve ark., 2015) yonca ilave edilen süzek yemleme ile beslenen oğlakların, 

tek başına süzek yemleme veya tek başına anne sütü ile beslenen oğlaklardan daha yüksek 

canlı ağırlık artışı sağladığı belirlenmiştir. 

Farklı rasyonlarla yapılan süzek yemlemenin oğlaklarda sütten kesim öncesi gelişim 

üzerine etkilerini belirlemek amacıyla yapılan çalışmada (Abraham ve Bhale, 2018) süzek 

yemlemenin sütten kesim öncesi canlı ağırlık artışını önemli derecede etkilediği 

belirlenmiştir. Htoo ve ark. (2018) süzek yemlemenin oğlaklarda rumen gelişimi üzerine 

etkilerini belirlemek için yaptıkları çalışmada, yonca ilave edilerek yapılan süzek 

yemlemenin sadece anne sütü veya sadece süzek yemleme yapılanlara göre daha iyi rumen 

gelişimi gösterdiğini bildirmişlerdir. Hayes ve ark. (2019) et üretimi amaçlı merada beslenen 

oğlakların süzek yemleme ile beslemenin anne performansı ve maliyet ile etkileşimin 

belirlenmesi amacıyla yaptıkları çalışmada, süzek yemlenen oğlakların hem günlük canlı 

ağırlık artışı, hem sütten kesim ağırlığı hem de yaşama gücünün daha iyi olduğunu ancak, 

maliyet yönünden olumlu etkisinin olmadığını bildirmişlerdir.  

 

2.2.3. Buzağılarda Süzek Yemleme 

Buzağıların gelişimi üzerine süzek yemlemenin etkilerini inceleyen çeşitli araştırmalar 

yapılmıştır (Tarr ve ark., 1994; Soto-Navarro ve ark., 2004; Lardy ve Maddock, 2007; 

Dantas ve ark., 2010; Vinoles ve ark., 2013; Carvalho ve ark., 2019).  

Uygun yönetim, üretim ve ekonomik şartların oluştuğu durumlarda süzek yemleme 

buzağıların beslenmesinde besi süresinin kısaltılması için tercih edilmektedir. Süzek 

yemlemenin genç danaların et üretim döngüsünü hızlandırıcı etkisi olmasının yanında üreme 
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etkinliğini de önemli derecede geliştirdiği bildirilmiştir (Dantas ve ark., 2010). Dolayısıyla; 

buzağı performansını artırmak için süzek yemleme uygulanabilir bir yöntemdir. Ancak besi 

sığırlarında süzek yemleme uygulamadan önce bireysel şartlar göz önünde 

bulundurulmalıdır (Lardy ve Maddock, 2007).  

Buzağılara farklı gün aralıklarında süzek yemleme uygulamasının etkisini inceleyen 

çalışmada (Tarr ve ark., 1994) süzek yemlemeye maruz kalma süresi uzadıkça günlük canlı 

ağırlık artışının olumlu yönde etkilendiği bildirilmiştir. Süzek yemlemenin 56 ve 84 gün 

süren uygulamada en iyi sonuç verdiği, 28 gün süren uygulamanın zayıf kaldığı 

belirlenmiştir. Yine Angus ırkı buzağılarda kaba yem ağırlıklı süzek yemlemenin yem 

tüketimi, rumende fermentasyon, sindirim ve mikrobiyel etkinliğinin incelenmesi amacıyla 

yapılan bir çalışmada (Soto-Navara ve ark., 2004), süt emen buzağılarda kaba yem ağırlıklı 

süzek yemlemenin organik madde tüketimi, toplam organik madde sindirimi ve rumen 

fermentasyon karakteristiğine herhangi bir olumsuz etkisi olmadığı belirlenmiştir. 

Meradaki ot yükü ve süzek yemlemenin buzağılarda sütten kesim ağırlığı üzerine 

etkilerini belirlemek amacıyla yapılan çalışmada (Vinoles ve ark., 2013), düşük kaliteli 

mera, yüksek kaliteli mera, süzek yemleme yapılan ve yapılmayan olarak 4 grupta besleme 

yapmışlardır. Düşük merada süzek yemlemesiz, düşük merada süzek yemlemeli, yüksek 

merada süzek yemlemesiz ve yüksek merada süzek yemlemeli buzağıların günlük canlı 

ağırlık artışı ve sütten kesim ağırlıkları sırası ile 0.78, 1.07, 0.73 ve 0.96 kg, 144, 172, 138 

ve 160 kg olarak tespit edilmiştir. Merada beslenen buzağılara ek yemleme yapılmasının 

büyüme performansını olumlu yönde etkilediği belirlenmiştir. Carvalho ve ark. (2019) 

tropikal merada otlayan buzağılarda süzek yemlemenin büyüme performansı, etkinliği, yem 

tüketimi ve sindirilebilirliği üzerine etkilerini belirlemek amacıyla yaptıkları çalışmada 

süzek yemlemenin buzağılarda sütten kesim öncesi dönemde canlı ağırlık artışını 

geliştirdiğini belirtmişlerdir. 

 

3. Sonuç 

Mevcut araştırmalar doğrultusunda dünyada yaygın olarak uygulanan süzek yemleme 

uygulaması Türkiye şartlarında da uygulanabilir olduğu görülmüştür. Uygulamada 

belirleyici faktör uygun şartların oluşmasıdır. Oğlaklarda kullanımı maliyetle bağlantılı olup 

önerilmemektedir. Süzek yemleme her türden genç ruminantlarda başarıyla kullanılabilir 

olmasına rağmen kuzularda daha uygun olacağı düşünülmektedir. Sonuç olarak süzek 

yemleme genç ruminantların beslenmesinde kullanılabilir bir yöntemdir.  
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